
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
oW.P# 2023 №

с. Павловск

Об утверждении Положения о меж­
ведомственной комиссии по кон­
курсному отбору граждан для за­
ключения договора о целевом обу­
чении по образовательным про­
граммам среднего профессиональ­
ного или высшего образования

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 13 октября 2020 г. № 1681 «О целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования» (с изменениями и дополнениями), в целях установления единой 
процедуры отбора претендентов на заключение договора о целевом обучении 
в организациях п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии 
по конкурсному отбору граждан для заключения договора о целевом 
обучении по образовательным программам среднего профессионального или 
высшего образования.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Павловского района от 14.05.2014 № 666 «Об утверждении положения о 
районной межведомственной комиссии по распределению целевых 
направлений в высшие учебные заведения Алтайского края».

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Павловского района и разместить на официальном сайге 
Администрации Павловского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава района О.И. Бронза



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Павловского района 
от « < ^  » №  2023 № SjM s

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по конкурсному отбору граждан для 

заключения договора о целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального или высшего образования

1. Общие положения

1.1. Положение о межведомственной комиссии по конкурсному отбору 
граждан для заключения договора о целевом обучении по образовательным 
программам среднего профессионального или высшего образования 
(далее - межведомственная комиссия по конкурсному отбору) определяет 
порядок принятия решения по отбору граждан для заключения договора о 
целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального или высшего образования.

1.2. Деятельность межведомственной комиссии по конкурсному отбору 
направлена на соблюдение законодательства Российской Федерации в сфере 
образования.

2. Порядок работы межведомственной комиссии 
по конкурсному отбору

2.1. Межведомственную комиссию по конкурсному отбору возглавляет 
председатель, а в его отсутствие один из ее членов по назначению 
председателя. Председатель планирует работу межведомственной комиссии 
по конкурсному отбору, ведет заседания, обеспечивает и контролирует 
выполнение решений.

2.2. Организация работы, ведение протоколов заседаний 
осуществляется секретарем межведомственной комиссии по конкурсному 
отбору.

2.3. В своей деятельности межведомственная комиссия по конкурсному 
отбору руководствуется принципами законности, равноправия всех ее членов 
и гласности.

2.4. Межведомственная комиссия по конкурсному отбору работает на 
постоянной основе.

2.5. Заседания межведомственной комиссии по конкурсному отбору 
проводятся по факту поступления от граждан заявлений об участии в 
конкурсном отборе с приложенными документами.

2.6. Председатель определяет дату, время и место проведения 
заседания межведомственной комиссии по конкурсному отбору.



2.7. В срок не менее двух рабочих дней до дня проведения заседания 
межведомственной комиссии по конкурсному отбору секретарь доводит 
информацию о дате, времени и месте проведения заседания до всех ее 
членов.

2.8. Заседания межведомственной комиссии по конкурсному отбору 
является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от 
общего числа ее членов.

3. Порядок принятия решения об отборе граждан для заключения 
договора о целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального или высшего образования

3.1. Решения межведомственной комиссии по конкурсному отбору 
принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании 
членов открытым голосованием. В случае равенства голосов принимается то 
решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

3.2. Решение межведомственной комиссии по конкурсному отбору 
оформляется протоколом, который в течение трех дней со дня заседания 
подписываются председателем и секретарем.

3.3. Протокол заседания, на котором было принято решение об отборе 
граждан для заключения договора о целевом обучении по образовательным 
программам среднего профессионального или высшего образования должен 
содержать персональный состав таких граждан.

3.4. Межведомственная комиссия по конкурсному отбору принимает 
решение в течение 10 дней со дня поступления необходимого пакета 
документов.


